
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 21. 11. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc Hlavica, prof. Macková, prof. Medek,  

    MgA. Michal Indrák, Ph.D. 

Host: Ing. Dana Horníčková 

 

1. Informace rektora:  

➢ Prohlídka Bilého domu dnes ve 13 hod. 

➢ Partnerské sponzorské smlouvy budou probrány s kvestorkou a Ing. Horníčkovou. 

➢ Publikace Čestných doktorů bude přihlášena na soutěž o nejkrásnější knihu.  

➢ Vánoční setkání 3 kolegií proběhne 12.12. v 17 hod. 

➢ Zasedání Správní rada v pátek 25.11. – prodej publikace ČD za 450,- Kč pro členy 

SR JAMU, hudební vložka v řešení s prof. Petrášem 

➢ JMS – 5.12. zatím potvrzeno 35 osob. 

➢ RUV – materiály z HF budou dnes dodány dle zápisu z KR. 

➢ Dnes proběhne hodnocení slavnostního koncertu 75 let JAMU. 

➢ Zpráva o udržitelnosti – soupis bodů, do příští porady vedení.  

➢ Volby do AS JAMU – poděkování kandidátům.  

➢ Tisková konference k 17.11. – pochvala pro PR. 

➢ Energetická porada – debata nad cvičením evakuace  

➢ Debata nad možným přenosem informací ze zahraničních konferencí.  

➢ Je potřeba aktualizovat Plán technického rozvoje. 

  

2. Informace kvestorky:  

➢ Informace z konference na MŠMT 11.11. v Praze – totožné studijní programy, které 

mají charakter profesní i akademický, praxe a praktická výuka v magisterském 

studijním programu – NAU řeší rozdíl.  

➢ Nábyteček – Plán technického rozvoje připomene kvestorka tajemnicím fakult.   

➢ Energie – po 4 dnech volna bez topení klesla teplota na 16,5 st. Připomenout vrátné, 

aby v pondělí ráno zapnula v kancelářích topení.  

➢ Reprekomise – zasedání 30.11. zatím nejsou žádné informace, bude se schvalovat 

zároveň i státní rozpočet. 

➢ CRP – schvalování na MŠMT dne 2.12. 2022. 

 

3. Informace pror. Mackové: 

➢ CRP - 1.12. schůzka s ostatními VUŠ 

➢ Příprava zprávy o vnitřním hodnocení  

 

4. Informace pror. Medka: 

➢ UR JAMU připomínky per rollam PRSZ 2023 – členové nemají připomínky. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ Hodnocení využití prostředků z Programu na podporu strategického řízení za rok 

2022 – 12.12. na KR. 

➢ CRP Festivaly pokračují tento týden. 

 

5. Informace pror. Indráka: 

➢ Internacionalizace – informační schůzka s referentkami a panem proděkanem 

Likinem (paní proděkanka Chládková omluvena). Výsledkem jednání je potřeba 

vzniku vnitřního metodického předpisu / směrnice. 

➢ Webové stránky – úpravy a návrhy na novou strukturu webových stránek školy byly 

úspěšně projednány na kolegiích DF i HF.  

➢ 21.11. odpoledne proběhne evaluační schůzka slavnostního koncertu. 

➢ 24.11. v 10:30 proběhne v aule HF beseda, kterou pořádá JAMU a Český rozhlas D-

dur na téma „O HUDBĚ (NE)VÁŽNĚ – Výuka umění v dnešní době“.  

 

6. Informace pror. Hlavici: 

➢ OP JAK "Podpora rozvoje excelence ve společenských a humanitních vědách" – 

jednání UVŠ. Závěry: Budou projednána možná společná témata, následně (ideálně 

prosinec) proběhne schůzka s příslušným náměstkem MŠMT. Poté bude rozhodnuto, 

zda se výzvy zúčastníme. 

➢ Šetření Doktorandi 2021 – Centrum pro studium vysokého školství přehodnotilo své 

stanovisko a výsledky výzkumu JAMU zpřístupní. 

➢ Prof. Věžník oznámil, že nehodlá svou publikaci vydat v Nakladatelství JAMU. 

Poskytnutý nadační příspěvek bude vrácen, knihu JAMU vydávat nebude.  

➢ Fond umělecké dokumentace – schůzka proběhne 25.11., fakulty nově jmenovaly své 

fakultní koordinátory (Peclová, Lahodová). 

➢ DKRVO – analýza čerpání 2022, fakultám byly zaslány formuláře výkazu, aby 

struktura dat byla porovnatelná. 

➢ Snaha evropských uměleckých a umělecko-výzkumných institucí o zařazení 

uměleckého výzkumu do novely Frascati Manualu nebyla úspěšná – návrh byl 

pracovní skupinou OECD odmítnut se zdůvodněním "existují naléhavější dobře 

zdokumentované problémy měření výzkumu a vývoje, na které musíme zaměřit naše 

omezený čas a zdroje." 

➢ Orální historie JAMU – do projektu se zapojí Jana Michálková Slimáčková, v prosinci 

proběhne koordinační schůzka. 

➢ Hodnotitelé GAČR – za HF bude nominován M. Indrák, DF ponechala rozhodnutí na 

individuálním zájmu kandidátů. Nově není nezbytný souhlas rektora. 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 5. 12. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                      verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


